

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo ze dne 30.09.2020

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek 1 Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Semily**
Sídlo : Husova 82, 513 01 Semily
Zastoupený : Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou
IČ : 00276111
DIČ : CZ00276111

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : **SaM silnice a mosty a.s.**
Sídlo : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa
Zastoupený : Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel podniku
IČ : 25018094
DIČ : CZ25018094

(dále jen „**Zhotovitel**“) na straně druhé

Článek 2 Základní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.09.2020 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla spočívajícího v provedení Lávky u pošty, jehož investorem je Objednatel (dále jen „Smlouva“).
- 2.2. Dodatek č. 1 Smlouvy se uzavírá z důvodu více a méněprací vzniklých v průběhu provádění díla. O tyto více a méněpráce práce se mění předmět díla sjednaný ve Smlouvě. Rozsah více a méněprací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 1, je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1.
- 2.3. Cena za dílo se na základě provedených méně a víceprací snižuje celkem o 38.393,16 Kč bez DPH, tj. 46.455,72 Kč vč. DPH.
- 2.4. Cena za dílo sjednaná v Článku 5.1 Smlouvy se s ohledem na cenu více a méněprací prací upravuje takto:
 - 5.1. Cena díla **613.664,66 Kč bez DPH**

K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %. Cena včetně 21 % DPH tedy činí **742.534,24 Kč**.

2.5. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Článek 3

Platnost a účinnost Dodatku č. 1, zveřejnění Dodatku č. 1

- 3.1. Tento Dodatek č. 1, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek č. 1 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.2. Tento Dodatek č. 1 je platný podpisem oběma smluvními stranami.
- 3.3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 1 městem Semily v Registru smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn Zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.
- 3.4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců Zhotovitele, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

- 4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy.
- 4.2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách <http://www.semily.cz/> v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.
- 4.3. Nedílnou součástí dodatku tvoří:
 - 4.3.1. Příloha č. 1 – seznam více a méněprací

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 201221/RM/659

V Semilech dne 22.12.2020

V České Lípě

dne 18.12.2020

za objednatele
Bc. Lena Mlejnková, starostka

za zhotovitele
Ing. Dušan Drahoš, ředitel podniku

ZMĚNOVÝ LIST

reg.č.projektu:		číslo ZL:
smlouva:	Semily lávka u pošty	1
objednatel:	Město Semily	
zhotovitel:	SaM silnice a mosty, a.s.	

název ZL:	Změnový list č. 1		
dotčené st. objekty:	SO 01		

záporná hodnota změny	bez DPH	-47 142,92	KČ
	21%DPH	-9 900,01	KČ
	celkem	-57 042,93	KČ
kladná hodnota změny	bez DPH	16 249,76	KČ
	21%DPH	3 412,45	KČ
	celkem	19 662,20	KČ
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	-30 893,16	KČ
	21%DPH	-6 487,56	KČ
	celkem	-37 380,73	KČ
vliv na cenu díla:	ANO		
vliv na termín dokončení:	NE		
jiné vlivy (na změnu DPS apod.):			

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Položkový rozpočet
příloha č.2	
příloha č.3	

za zhotovitele:	Ing. Mojmír Pavlík	Datum	
za objednatele:	Bc. Lena Mlejnková	Datum	

Položkový rozpočet - ZL 1

S:	Semily lávka u pošty
O:	SO 01 Lávka přes náhon u pošty
R:	01 Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: Zemní práce						-11 581,89
1	113106123	Rozebrání dlažeb komunikaci pro pěší ze zámkových dlaždic	m2	-3,73000	83,00	-309,59
2	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živých tl 100 mm	m2	-7,17500	176,00	-1 262,80
3	113202111	Vytrhání obrub krajníků stojatých	m2	-13,50000	57,00	-769,50
10	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve	m2	-140,00000	24,00	-3 360,00
11	005724100	Osivo směstravní parková	kg	-21,00000	120,00	-2 520,00
12	181951102	Úprava pláň v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	-140,00000	24,00	-3 360,00

Díl: Svislé konstrukce						-1 093,87
16	334361216	Dodávka a montáž zábradlí ocelového přichyceného do kotevních příprav	t	-0,02400	45 578,00	-1 093,87

Díl: Vodorovné konstrukce						-28 305,27
27	451475122	Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační každá další vrstva tl.10 mm	m2	-0,09000	1 387,00	-124,83
29	458501112	Výplňové klíny za opěrou z kameniva drceného hutněného po vrstvách	m3	-19,36800	1 455,00	-28 180,44

Položkový rozpočet - ZL 1

S:	Semily lávka u pošty
O:	SO 01 Lávka přes náhon u pošty
R:	02 Vícepráce

Rozpočet					
Poř. Kód	Popis	MJ	Množství	J.c. montáž	Cena
18	38899521R Chránička kabelů DN 75 (3 x 6,12) + (6 x 1)	m	6,48000	67,00	434,16
20	42132112R Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové ŽB C 30/37-XF4 (((0,3 + 0,25)/2) x 2,46 x 6,06) = 4,10 m3	m3	0,12700	22085,00	2 804,80 Kč
23	421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 - výkres 07 RDS	t	0,2010	51601,00	10 371,80 Kč
24	42335411R Bednění podhledu mostovky - zřízení 6,06 x 2,46 = 14,91 m2	m2	0,2500	1160,00	290,00 Kč
25	42335421R Bednění podhledu mostovky - odstranění 6,06 x 2,46 = 14,91 m2	m2	0,2500	170,00	42,50 Kč
36	628611141R Pochodzí stěrka mostovky metyl-metakrylátové pryskyčice s protiskluzovým agregátem	m2	0,2500	826,00	206,50 Kč
44	711322 Izolace podzem obj. protipovrch.vodě asfalt pásy, včetně ochrany geotextili	m2	7,5000	280,00	2 100,00 Kč
					0,00 Kč
					0,00 Kč
		kus			0,00 Kč
		kus			0,00 Kč
	CELKEM				16 249,76 Kč

ZMĚNOVÝ LIST

reg.č.projektu:				číslo ZL:
smlouva:	Semilly lávka u pošty			2
objednatel:	Město Semily			
zhotovitel:	SaM silnice a mosty, a.s.			
název ZL:	Změnový list č. 1			
dotčené st. objekty:	SO 02			
záporná hodnota změny	bez DPH	-7 500,00	Kč	
	21%DPH	-1 575,00	Kč	
	celkem	-9 075,00	Kč	
kladná hodnota změny	bez DPH	0,00	Kč	
	21%DPH	0,00	Kč	
	celkem	0,00	Kč	
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	-7 500,00	Kč	
	21%DPH	-1 575,00	Kč	
	celkem	-9 075,00	Kč	
vliv na cenu díla:	ANO			
vliv na termín dokončení:	NE			
jiné vlivy (na změnu DPS apod.):				
přílohy:	Název přílohy			
příloha č.1	Položkový rozpočet			
příloha č.2				
příloha č.3				
za zhotovitele:	Ing. Mojmír Pavlík			Datum <input style="width: 50px;" type="text"/>
za objednatele:	Bc. Lena Mlejnková			Datum <input style="width: 50px;" type="text"/>

Položkový rozpočet - ZL 2

S:	Semily lávka u pošty
O:	SO 02 Vedlejší rozpočtové náklady
R:	01 Měněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:		Komunikace				-7 500,00
4	07000000	Dopravně inženýrské opatření včetně zpracování PD a inženýrské činnosti	kpl	-1,00000	7 500,00	-7 500,00
		CELKEM				-7 500,00

Položkový rozpočet - ZL 2

S:	Semily lávka u pošty
O:	SO 02 Vedlejší rozpočtové náklady
R:	02 Vícepráce

Rozpočet

Poř. Kód	Popis	MJ	Množství	J.c. montáž	Cena
		m3			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
		KUS			0,00 Kč
	CELKEM				0,00 Kč